080001.1236100173.018-44905100000 - Ficha 209,  Reserva 124, constante no Orçamento da Prefeitura
Municipal de Domingos Martins para o exercício de 2020, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação e
Esporte.

5.2 - O valor máximo estimado para a execução dos serviços objeto deste Edital é de R$ 198.936,19(cento e
noventa e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e dezenove centavos).

5.3 - O licitante vencedor será o que apresentar o menor preço global por item.

6 - CONDIÇÕES GERAIS PARA PARTICIPAÇÃO
6.1 - Poderá participar desta Tomada de Preços licitante cujo objeto social, expresso no Estatuto ou Contrato

[...]

b.2) Os licitantes que apresentarem resultado menor do que 1,00 (um inteiro), em qualquer dos índices
referidos acima, deverão apresentar comprovação de que possui Capital Social integralizado, na data de
abertura da licitação, no valor igual ou superior a R$ 19.893,61 (dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais
e sessenta e um centavos centavos), ou seja 10% do valor estimado da contratação, na forma dos parágrafos
2º e 3º, do art. 31, da Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações.

c)  Certidão negativa de falência ou concordata ou execução patrimonial expedida pelo distribuidor da sede da

[...]

b.2) Os licitantes que apresentarem resultado menor do que 1,00 (um inteiro), em qualquer dos índices referidos 
acima, deverão apresentar comprovação de que possui Capital Social integralizado, na data de abertura da 
licitação, no valor igual ou superior a R$ 19.893,61 (dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais 

a) Preço unitário superior do orçamento base da PMDM.

b) Valor total da proposta superior ao orçamento base da PMDM, conforme detalhamento nas planilhas
orçamentárias.

c) Preços unitários simbólicos ou irrisórios, incompatível com os preços dos insumos e salários de mercado,

[...]

10.1 - As despesas decorrentes para execução da presente obra correrão por conta da 
dotação orçamentária prevista no Orçamento da Prefeitura Municipal de Domingos Martins, 
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação e Esporte.

11. VALOR ESTIMADO DA OBRA
11.1 - Valor estimado para a obra importa em R$ 198.936,19 (cento e noventa e oito mil, 
novecentos e trinta e seis reais e dezenove centavos).
11.2   - O vencedor será o que apresentar o menor preço global por item, não podendo o 
valor do item ultrapassar o da planilha orçamentária da PMDM.

12 - QUALIFICAÇÃO TÉCNIC